
 1 

中部地区会ＮＮｅｅｗｗｓｓ 新春号 

号 
２０１６/２発行 

平成 28年（２０１6） 

発行／静岡県放射線技師 中部地区会 

発行責任／望月 浩正 

編集／大瀧 篤志 滝井 剛 

目次 
 

■ 報告と予定行事  ・・・・・Ｐ２ 

■ お知らせ      ・・・・・Ｐ２ 

■ 講習会案内  ・・・・・Ｐ３ 

■ 会費納入のお願い  ・・・・・Ｐ３ 

 

 

201６年 新春 !!   
 

 

 

 

 

     

 

新年明けましておめでとうございます。 

昨今、寒さ厳しくなりましたが皆様いかがお過ごしですか。 

この 2 年間、会員の皆様へ情報の提供と他施設間の親睦を深める

為、幹事一同一丸となって中部地区会を盛り上げていきました。 

そんな私たち幹事の任期も、早いものであとわずかとなりました。 

3 月 5 日に行われる、第 2 回胃がん検診エックス線撮影従事者講

習会及びセミナーが最後の行事となります。 

最後まで、会員の皆様のために幹事一同精一杯努めさせていただ

きます。 

ぜひ皆様、たくさんのご参加お待ちしています。 

 

中部地区会長 望月 浩正 
 



 2 

 

３月５日 平成27年度第2回胃がん従事者講習会、放射線セミナー 

３月５日 平成27年度静岡県放射線技師中部地区総会     

経過報告 

 
01月30日 地区会ニュース発行 新春号 

行事予定 

 下記の日程において、平成２７年度 中部地区会総会 を開催いたします。 

採決の集計のため、総会への出欠席に関わらず同封のハガキを必ず返送してください。 

なお、ハガキの返送期限は ２月２０日 必着でお願いします。 

 

２月４日 第３回中部地区幹事会  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【日時】 平成２８年 ３月 ５日（土） １６：００～ 

【場所】 もくせい会館 ２階 第１会議室 

静岡市葵区鷹匠 3-6-1 Tel  054-245-1595 

【詳細】  

13：30～15：45     第２回放射線セミナー・胃がん講習会 

 

16：00～        平成２７年度 中部地区会総会   



 3 

平成２７年度 静岡県放射線技師中部地区会 

第２回放射線セミナー及び胃がん検診エックス線撮影従事者講習会 

開催のお知らせ 

謹啓  

 余寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成２７年度中部地区会第２回放射線セミナー及び胃がん検診エックス線撮影従事者講習会を下記内容

で開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
謹白 

日 時 ： 平成２８年３月５日（土） １３：３０より 

 場 所 ： 静岡市 もくせい会館 ２階 第１会議室 

参加費 ： 無料 

◆ ◇ ◆ ◇ ◆ プログラム ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ 

13：00 受付 

13：30 会長挨拶 

13：35～14：35   第２回放射線セミナー  

｢シーメンス MRI装置の最新情報｣ 
シーメンスヘルスケア株式会社 ダイアグノスティックイメージング事業本部 MR 事業部  

太田 千香子 先生 

 

｢日立 MRI 最新技術のご紹介｣ 
株式会社日立メディコ 国内 MR・CT営業本部 関信 MR・CT 第二営業課 久野 勝之 先生 

 

14：45～15：45 第２回胃がん検診エックス線撮影従事者講習会 

｢上部消化管悪性腫瘍の見方」 
宮沢内科医院 院長 宮沢 正行 先生 

                                共催：（公社）静岡県放射線技師会 

 

 

 

寒気厳しい折、皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。 

日頃より本会の事業につきましては格別のご理解、ご協力をいただき感謝いたします。 

さて、平成２８年度の会費納入を下記の場所にて実施いたします。 

本会の事業運営を円滑に行うために、各位ご協力頂きますようお願い申し上げます。 
記 

１．期 日   平成２８年３月５日（土） １３時より受付開始 

２．場 所   もくせい会館 ２階第１会議室 

        中部地区会受付にて 

３．会 費   平成２８年度地区会費 １，０００円 

留意事項 ※ 過年度会費未納分につきましても当日受付いたします。 

当日は受付が込み合いますので、職場ごと取りまとめて納入してください。 

納入者複数の時は、必ず名前を明記 してください。 

中部地区会 会費納入のお願いについて 


